Universitätsbibliothek Paderborn

Domus Æternitatis

Reserata, Et Ad Ingrediendum Quotidie Memorïæ cogitationibus,
Intellectûs considerationibus, ac voluntatis affectibus Aperta ; Serviet
quoque pro Concionibus; uti & pro Exhortationibus, in Agoniae Domini
Sodalitatibus

Domus Æternitatis Damnatae

Dirckinck, Johann

Coloniae Agrippinae, 1713

6. Fœtor damnatae æternitatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50700](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50700)

Julii 15.

induimini arma lucis : Sicut in die honestè ambulemus ; non in comessationibus & ebrietatibus ; non in cubilibus & impudicitis ; non in contentione & emulatione , sed induimini Dominum Jesum Christum.

Ad Rom. c. 13. 13. Nisi id feceritis , brevi in tenebris stygiis sepeliemini , in quibus & nativitatis vestræ & æternitatis noctem , maledictis perpetuis onerabitur , Clamantes : Noctem illam tenebrosus turbo possideat : non computetur in diebus anni ; non numeretur in mensibus ; obcurent eam tenebræ , occupet eam caligo , & involvatur amaritudine. Job c. 3. 5.

CONSIDERATIO VI.

Fœtor damnatæ æternitatis.

De cadaveribus eorum ascendet fœtor.

Isaiæ c. 43.

16. Julii.

Considera graveolentiam infernalem , ex fonte triplici scaturire : nempe ex ipsius loci colluvie ; ex sulphuris fœtore ; ex Diabolorum & damnatorum putore. Ac primò quidem fœtor into-

62 *Domus aternitatis. Consideratio*
intolerabilis ascendit, ex *stygii* carmar
colluvie; nam *Infernus*, teste S. Anqu
no. p. 4. summæ. Est quasi latrina mer
Et quasi sentina; in quam omnes scilicet
confluunt, postquam ultima Diei ignis o
ram penitus purgârit. Idem docet S. Hus
mas in 4. d. 47. q. 2. a. 1.

II. Hâc de causa sacrae paginae igitur
num nuncupant lacum: Apoc. cuncto
Misit in lacum ira Dei magnum. In
lacu magno & graveolente, ut loquiss
Doctor mellifluus est *Miseria* Et
facis peccatorum. Nominatur e
stagnum in quo aqua absque influ
effluxu stagnat. Apoc. l. c. Cog
aqua in stagnis & paludibus æstivo
pore ita foetet; præsertim quando
lis maceratur linum; ut aërem in
atque corrumpat; quid faciet stag
avernale; in quod cuncta mundi
vies influit, nunquam effluit; sed vel
centro suo subsidit ac subsistit?

III. Ut igitur hunc foetorem styg
evadas, sæpe mente ingrediere hunc
cum, accede hoc stagnum, hanc
dem intueri: & nisi sis delicatus ni

ratio

carinares paulisper admove ; ac mephytin
 . An quodammodo attrahe : & cohorresces ;
 nam mentiesque , quis , qualisve sit iste lacus ,
 nes scilicet si locum spectes , est profundus :
 ignis odorem , putidus , si squalorem , fordi-
 et S. Idus , si inquilinos , foetidus , si damnato-
 rum putrescentium multitudinem , an-
 nae ingustus , si temporis durationem , aternus ;
 c. undique & undique , obstructis ostiis ,
 In conclusus ; adeoque cloaca faeculen-
 loquissima , ac latrina mundi longè graveo-
 & lentissima.

Improperatio.

O Carcer ! ô sentina ! ô lacus ! ô stag-
 num foetentissimum ! Quid est in te
 immergi , in te sepeliri , ac volutari in æ-
 ternum ? Ut quis te evadat : quis omnem
 mundi suaveolentiam non libens sper-
 tat ? Quis mephytin quamcunque hîc
 non toleret ? Huc igitur adeste omnes
 delicatuli & delicatulae ; & hoc vestrum
 lens lustrate atque odoramini recepta-
 ulum ac finetum. En , hæc est habi-
 tatio vestra perpetua , qui hîc nihil oletis ,
 nisi moschum & ballamum. Hæc est
 vestra

64 *Domus aternitatis. Consideratu*
vestra commoratio, qui pauperes,
quam malè olentes, à vobis abig
Hæc est vestra Arabia, qui rosis vo
ronatis, qui nil nisi cuticulam vest
curatis & putidæ carnis vestræ exp
libidines. *Ibi erit, pro suavi odore,*
Isaiæ c. 3. 24. Sive ut Vatablus vertit
erit pro musco, tabes.

17. *Iulii.*

I. **P**ERpendendus deinde est, alter
veolentiæ stygiæ fons, scilicet
phur accensum: de quo S. Joannes
gelista ait: *Pars illorum erit, in*
ardenti, igne & sulphure. Apoc. c. 21
ibidem c. 20. *Descendit ignis de ca*
Diabolus missus est in stagnum ignis
phuris. Ne verò ignis & sulphur
quam deficiat, aut absumatur; flatus
Dei, ea assiduè accendit atque conse
Non secus ac ventus, in monte ætna
citat incendium; ita *flatus ira Dei,*
decretum divinum de damnatione,
cendit ignem inferni; non aliter ac si
rentem sulphuris in eum expueret:
tus Domini, sicut torrens sulphuris,

res, *ndit illam.* id est gehennam. Isaiaë
30. 33.

II. Cogita, si frustulum sulphuris, pi-
aut fabæ magnitudinem non excedens,
clauso conclavi succensum, tantam
excitat mephytin; ut in eo nemo dura-
vel respirare valeat: quid in spelunca
la tartarea, faciet *torrens sulphuris ar-*
entis? Quid stagnum ingens, in quo li-
nor sulphureus, non decrefcit, non e-
ittitur, non siccatur, non consumitur;
d post infinitos annorum milliones,
enum manet, sibi que simillimum? An-
s ab hinc aliquot, in aula Gymnasii, be-
magna, in vicinia nostra cum gladius
mmeus, cui sulphur admixtum erat, in
agœdia, succenderetur; is fumo fœ-
nte, sic aulam complevit; ut Spectato-
m alii os, narésque obturarent, alii hu-
se prosternerent, alii fenestras vitreas,
o captando liberiore aëre, pertun-
rent atque perfringerent, ne fœ-
re intolerabili exanimarentur? Si
c gladius exiguus; quid magnus
vius? si hoc modicum sulphuris
censum; quid ingens lacus sulphu-
re ar-

66 *Domus aternitatis. Considera*
re ardens, & ad multa milliaria se
tendens?

III. Applica tibi hoc Peccato
quidem peccatis fœdis ac fœter
fordueris. Hoc stagnum erit o
tuum, si moriens criminum scar
forum fœtorem post te reliqueris.
erit olfactoriolum tuum, si nare
ramentis effeminatè, identiden
lectaveris. Hoc erit balneum
si peccandi consuetudinem contr
si non quatrividuanus ut Lazarus,
lut peccator quadrimestris aut
driennis fœtorem Deo, Angelis, o
minibus aspiraveris; in stercore tuo
putrueris, atque instar porci aut
bæi in scelerum tuorum cœno
taveris: veluti ille, de quo Psaltes
*Homo cum in honore esset, non int
sed comparatus est jumentis insipu
& similis factus est illis. Psal. 48. 13*

Adhorratio.

O Delicatule! ô floribus & od
assuete Cosmophile! Quis t

68 *Domus aternitatis. Considerati-*
nibusque damnatis, ut insinuat Pr
ta, dicens: *De cadaveribus eorum assata*
fætor. Isaia c. 34. 3. Caro ver-
& putrida, in prunis assata, ô quale
In Luciferi ultrina, innumera inter
nas volutata & assata corpora:
lis fragrantia! Antiochus Rex in
vindictâ divinâ castigatus, plagas
sanabili, ac diro viscerum dolore
sus, scaturientibus è corpore ver
& carnibus defluentibus, tam
nabilem emittebat fætoem; ut
ercitus, nec ipse, eum ferre posset.
Machab. c. 9. 9. Si tam intolerabi
graveolentia, unius corporis, in
qualis erit inter centena, inter mille
centies millies millena, corpora
in gehenna?

II. Considera, si vel unum ca
sole ardente, pendens in patibulo,
rem exhalat intolerabilem. Si vel
cadaver recens sepultum, atque effu
templum totum sic inficit; ut in
rare nemo valeat: ô qualis, quanti
fætor erit in Tartaro, ut tot mil
corporum putidorum ac verminat

fiduè versantur, affantur, & velut em-
 lastra emplastris adhærent? Sanè ut do-
 et S. Bonaventura, si vel unicum homi-
 nis damnati corpus, è caverna stygia, in
 hunc mundum adduceretur, tam inma-
 nis, ac pestilens spargeretur odor; ut to-
 tum mundum inficeret, & quidquid vi-
 det, interficeret.

III. Nec tantùm de corporibus ho-
 minum, ascendit fœtor; juxta illud Joe-
 Ascendet fœtor ejus, & ascendet putre-
 ejus, quia superbe egit. Joel. c. 2. 20.
 Sed etiam de ipsis spiritibus diabolicis,
 aveolentia abominabilis promanat.
 enim vel unicus ex hisce spiritibus,
 quando, viris sanctitate conspicuis,
 apprensus, atque ab iisdem fugatus, in
 exitu, tam dirum, detestabilemque post
 reliquit fœtorem; ut astantes propè
 animarentur: quàm exitialis & hor-
 ridus fœtor exhalabitur, à tot Spiri-
 tum immundorum millibus, omnes
 pecos, porcos, & scarabæos puto-
 superantibus.

Affectus

Affectus doloris.

O Quis non doleat ? Quis non
 fleat, dignam commiseratione
 catorum amentiam, & nullo lacry
 rum imbri sat deplorandam ? Qui
 radisum cœlestem & ineffabilem
 fragrantiam, cum fœtente adeo
 natorum suili, ob voluptates momen
 neas, tam facilè commutant ? Qui
 consortium malunt, cum fœten
 hircis tartareis, quàm cum fragran
 spiritibus Angelicis. O quanto
 crymarum profluvio proterviam
 ac cœcitatem damnabilem deflebit
 tâ aeternitate ! Quando immenso
 porum fœtentium pondere oppr
 re ipsâ experientur, qualis de eis
 dat fœtor in specu orcino : *Ubi
 mones pascuntur cadaveribus, put
 saginantur, delitiantur fœtore.* S.
 lost, serm. 16.